[image: image2]
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MINUTA INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "G:\\..\\..\\..\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT
[image: image3.jpg]TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SERGIPE

ESTADO DE SERGIPE

Prefeitura Municipal de Itabaiana

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira Oficial no Processo Licitatório abaixo discriminado:

· Processo: Pregão Presencial nº 001/2017.
· Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação.
VENCEDOR:
SERGITUR – SERGIPE TURISMO LTDA, no valor de R$ R$ 106.220,00 (cento e seis mil duzentos e vinte reais).
Valor Total Estimado: R$ 106.220,00 (cento e seis mil duzentos e vinte reais).
Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeitura HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial nº 011/2016 e ADJUDICAR o objeto da licitação as empresas vencedoras do certame SERGITUR – SERGIPE TURISMO LTDA, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeira, em conformidade com o disposto no art. 7º inciso XXVI do Decreto Municipal 04 de 02 de janeiro de 2006.

Itabaiana, 01 de Fevereiro de 2016.
Valmir dos Santos Costa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação.
EMPRESAS INTERESSADAS:
· SERGITUR – SERGIPE TURISMO LTDA
· AEREOTUR VIAGENS E OPERAÇÕES TURISTICAS LTDA
EMPRESAS PARTICIPANTES:
· SERGITUR – SERGIPE TURISMO LTDA
· AEREOTUR VIAGENS E OPERAÇÕES TURISTICAS LTDA

  VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO:
 R$ 107.319,56 (cento e sete mil trezentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

· 0201 Gabinete do Prefeito

· 04 122 0001 2.002 Manutenção do Gabinete do Prefeito

· 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção

· 3390.33.99 Outras Despesas com Locomoção

· Fonte 000

· 0501 Secretaria da Administração e da Gestão das Pessoas

· 04 122 0001 2.009 Manutenção da Secretaria da Administração e da Gestão das Pessoas

· 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção

· 3390.33.99 Outras Despesas com Locomoção

· Fonte 000

· 0301 Procuradoria Geral

· 02 122 0009 2.004 Manutenção da Procuradoria Geral

· 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção

· 3390.33.99 Outras Despesas com Locomoção

· Fonte 000

· 1001 Secretaria do Desenvolvimento Social

· 08 122 0006 2.069Manutenção da Secretaria do Desenvolvimento Social

· 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção

· 3390.33.99 Outras Despesas com Locomoção

· Fonte 000

· 0701 Secretaria das Obras e dos Serviços Públicos

· 15 122 0003 2.031 Manutenção da Secretaria das Obras e dos Serviços Públicos

· 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção

· 3390.33.99 Outras Despesas com Locomoção

· Fonte 000

· 0601 Secretaria de Educação

· 12 361 0005 2.023 Manutenção da Secretaria de Educação

· 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção

· 3390.33.99 Outras Despesas com Locomoção

· Fonte 000

·  VALOR ESTIMADO DA PROPOSTA: 107.319,56 (cento e sete mil trezentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos).
· SERGITUR – SERGIPE TURISMO LTDA, no valor de R$ 106.220,00 (cento e seis mil duzentos e vinte reais).
· Valor Total Estimado: R$ 106.220,00 (cento e seis mil duzentos e vinte reais).
HOMOLOGADO EM: Itabaiana, 01 de Fevereiro  de 2017.

Itabaiana, 01 de Fevereiro de 2017.
Sabrina Munike dos Santos Souza
Pregoeira
PAGE
Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9712 – 13.104.740/0001-10

[image: image1.png]

[image: image2][image: image3.jpg]_1186991484.doc
[image: image1.png]